



لوی څارنوالی دولت جمهوری اسلامی افغانستان
 معاونیت لوی څارنوالی درامور عسکری
 ریاست څارنوالی ابتدائیه عسکری ولایت پکتیا
 مدیریت تحریرات



تاریخ: ۱۱/۱۷/۱۳۹۹

۲۰۹۳
 ۱۱۴۵

✓ به ریاست محترم څارنوالی استیناف ولایت پکتیا!

باتقدیم احترام و تمنیات نیک:

انضمام نامه هذا یک جلد دوسیه قضیه اختلاس، حیف و میل، عدم اجرات قانونی و سو استفاده از صلاحیت وظیفوی به مظنونیت منسوبین قوماندانی امنیه ولایت پکتیا و مسوولین شرکت سعادت هوفیانی مقیم ولایت کابل، نسبت فقدان صلاحیت طی ترتیب قرار احاله در قید (۲۶۱) ورق به آن ریاست محترم ارسال است.

با احترام

څارنیار حسیب الله " بهادر "

رئیس څارنوالی ابتدائیه عسکری ولایت پکتیا

۲۰۹۳

۱۱۴۵

✗ کاپی: به قوماندانی محترم امنیه ولایت پکتیا.



قرار احاله طبق هدایت ماده (147) قانون اجراء جزایی

محل صدور: ریاست څارنوالی ابتدائیه عسکری ولایت پکتیا
تاریخ: ۱۳۹۹/۱۱/۲۲

تهید:

انضمام مکتوب نمبر (420) مورخ 1399/11/22 امریت کشف جرایم اقتصادی، مدیریت مبارزه با جرایم جنایی قوماندانی امنیه ولایت پکتیا اوراق قضیه اختلاس، حیف ومیل اموال دولتی، سو استفاده از صلاحیت وظیفوی و اجراءات غیر قانونی به مضمونیت اسامیان هریک:

1- محمد انور معاون ملکی قوماندانی امنیه ولایت پکتیا 2- امین الله مدیر لوژستیک 3- گل الرحمن آمر تخنیک و اسلحه 4- وحیدالله قوماندان جلب و جذب 5- محمد حلیم کارمند مدیریت جنایی 6- عمر گل معتمد تخنیک و اسلحه 7- جاوید احمد ومصطفی نامان نماینده شرکت برنده وسایر اشخاص ذیدخل در قضیه فوق الذکر غرض تحقیق و بررسی همه جانبه به این څارنوالی مواصلت ورزیده که قید وارده شماره (2072) مورخ 1399/11/22 و ثبت ژورنال (81) مورخ 1399/11/22 مدیریت تحریرات گردیده است.

رویداد قضیه:

به ملاحظه اسناد و اوراق شامل دوسیه جریان طور یست که یک قطعه مکتوب از طریق مستوفیت ولایت پکتیا عنوانی ق.ا.پکتیا ارسال می شود که در متن مکتوب چنین به تذکر رفته است که ق.ا.پکتیا میتواند آنعده اجناس و لوازم که فرسوده و قابل استفاده نمی باشد انرا طبق احکام قانون نافذ کشور لیلان و به فروش برساند ولی رهبری قوماندانی امنیه آنوالا بدون اینکه سلسله مراتب قانونی را مد نظر گرفته باشد ویا یک قطعه پیشنهاد غرض هدایت قانونی به معینیت تامینات وزارت امور داخله نگاشته باشند که چنین عملی را انجام نداده و منسوبین قوماندانی امنیه ولایت پکتیا بدون اینکه احکام قانون را رعایت نماید اجناس که در داخل قوماندانی بوده طور غیر قانونی در مدت یک یوم به یک شرکت که با آنها طور غیر قانونی موافقه نموده باشند به دوا طلبی داده و در همان روز به فروش میرساند و در عین مورخ قسمتی از اجناس از داخل قوماندانی خارج میگردد. که باید انرا طور قانونی به دوطلبی میسپرد که اقل (10) شرکت رسمی در دوا طلبی حضور می یافتند که چنین نشده است و نیز قابل ذکر است که اکثر آنعده اجناس که به فروش میرسند قابل ترمیم و استفاده می باشند.

و در مورخ 1399/7/5 نماینده های دو شرکت رسمی بنام های (عبدالوکیل شیرزی) و (نعمت الله چوپان) که در داوطلبی برایشان از طرف رهبری قوماندانی امنیه پکتیا اجازه دخول به محل داوطلبی داده نمی شوند که بالاخره آنها عنوانی این ریاست عارض میگردد که این اداره عرایض نماینده شرکت های فوق را جهت تکمیل صفحه کشفی طی قرار احاله ذریعه صادره شماره (2002) مورخ 1399/11/7 عنوانی ق.ا.پکتیا ارسال نموده و یک نقل مکتوب را به قوماندانی تولی محافظ قرار گاه جهت عدم انتقال کبار ارسال میگردد و نیز بلاثر هدایت مورخ 1399/11/20 قوماندان امنیه ولایت

پکتیا آئنده جنراتور های که از داخل قوماندانی طور غیر قانونی کشیده شده بودند که طبق راپور کشفی در منزل یک تن کارمند ریاست حارنوالی استتیاف ملکی ولایت پکتیا که به اسم مرتضی ولد میرو می باشد جایجا گردیده بود. زمانیکه منسویین قوماندانی امنیه با در موجودیت نماینده این خارنوالی نزدیک منزل که در آن جنراتورها گذاشته بودند میرسند که یک تعدا افراد شرکت قرار داد کننده مصروف انتقال اجناس متذکره بودند و بدون اینکه منسویین وارد منزل گردد از انتقال اجناس مانع می گردد که در این زمان شخصی بنام رضا که موصوف مدیر اجراییه حارنوالی می باشد خود را حارنوال ریاست حارنوالی استتیاف ملکی ولایت پکتیا معرفی می نماید و نامبرده طور مستقیم در پیروسه، مداخله غیر قانونی می نماید. که بعداً برخی از اجناس بیرون شده از داخل قوماندانی دوباره به داخل قوماندانی امنیه پکتیا آورده میشود. وقسمت اکثری اجناس فروخته شده در داخل سرای و خانه مسکونی خارنوال مزمل موجود میباشد که باید در زمینه اجراءات قانونی و اصولی صورت گیرد.

خلص اظهارات وحیدالله فرزند حاجی بسم الله رئیس هیئت وقوماندان جلب و جذب ق.ا.پکتیا:

به اساس پیشنهاد مدیر لوژستیک واحکام سرپرست ق.ا.پکتیا بنده به صفت ریس هیئت قیمت گذاری توظیف شدیم بعد از یک یوم شروع به کار نمودیم که اسناد قیمت گذاری را مطالبه نموده وقیمت گذاری صورت گرفت مطابق به شرطنامه بعد از ترتیب به هیئت مقام ولایت در حضور داشت هیئت وزارت مالیه ارائیه شد همچنان از طرف خود به تمام هیئت مافوق گفته شده که از اسناد میان کدام نواقص داشته باشد شما مسترد نماید ایشان بعد از کنترل وتائید هیئت مافوق وبخاطر جریان پیروسه لیلام یک فلمی که از طرف ارگانهای کشفی ضبط صورت گرفته نزد ایشان است بعداً از طرف چند نفر همسلکان گفته شد که از همین کار صرف نظر نماید بنده به مشوره یک هیئت پیشنهاد از طریق خودم وخارمن محمد حلیم به مقام ولایت پکتیا ارسال بعد از چند یوم پیشنهاد هذا منحیت ارتباط به ریاست محترم خارنوالی راجع شد که متن پیشنهاد اجراءات قانونی صورت گیرد که اصل اش نزد ریاست خارنوالی محترم نظامی میباشد. ورق شماره (122 الی 124) دوسیه قابل ملاحظه میباشد.

خلص اظهارات گل الرحمن فرزند حبیب الله آمر تخنیک واسلحه ق.ا.پکتیا:

در پیروسه لیلام اول هیئت محترم وزارت مالیه که به مستوفیت ولایت پکتیا آمده بودند که به اساس مکتوب مستوفیت ولایت پکتیا به ق.ا.پکتیا معرفی گردیده که به اساس مکتوب مستوفیت مدیریت لوژستیک به مقام ق.ا.پکتیا غرض نرخ گیری پیشنهاد نموده اند که بعد منحیت نماینده مدیریت لوژستیک در فورم ف س 1 نرخ ارائیه نمودیم ولی بعداً تمام فورم های ف س 1 را به هیئت محترم وزارت مالیه وهیئت مختلط به سطح مقام ولایت پکتیا که نماینده مستوفیت، نماینده ریاست امنیت ملی، نماینده مقام ولایت، ونماینده ق.ا.پکتیا ارائیه گردید که در روز بولی به محضر تمام هیئت ادارات فوق از طرف ریس هیئت نرخ گیری محترم سمونوال وحیدالله قوماندان جلب و جذب گفته شد اگر اسناد ما نواقص داشته باشد مسترد نماید که ویدیو آن در مدیریت لوژستیک ونزد ارگانهای کشفی موجود است. ورق شماره (125 الی 127) دوسیه قابل ملاحظه میباشد.

خلص اظهارات احمد شاه پکتیاوال فرزند ظاهر شاه معتمد اسبق آمریت تعمیرات ق.ا.پکتیا:

من در فورم ف س 1 امضاء نکردم امر تخنیک که قبلاً آمر تعمیرات بود من از چیزی خبر نیستم منظوری من در

1399/9/20 به مدیریت مالی آمده امضاء من قابل اعتبار در آمريت تعميرات نيست. ورق شماره (128) دوسيه قابل دقت است.

خلص اظهارات نثاء الله فرزند خدايار کارمند امنيت داخلي پکتيا:

بتاریخ 1399/11/2 يوم پنجشنبه گل الرحمن امر تخنيک واسلحه برای مدير صاحب امنيت داخلي تماس تلفونی نمودند که یک نفر نماینده روان کنيد که جنراتور های داغمه جات که به شرکت ذوب آهن به فروش رسیده نظارت وکنترول نماید مدير صاحب به من هدايت داد تا از جنراتور ها کنترول و نظارت نمايم زمانیکه جهت کنترول رفتم که در محل امر تخنيک واسلحه و قوماندان قرار گاه موجود بودند و برای گل الرحمن گفتم که جدول جنراتور های داغمه جات را بياوريد تا برويت آن شرکت بار نمايد گل الرحمن جدول جنراتور های داغمه جات را از دوسيه خویش بیرون آورده که در داخل جدول به تعداد هشت دانه جنراتور دارای 120 كيلو وات 80 كيلوات 50 كيلوات 22 كيلوات 8 كيلوات 4 كيلوات در حضور داشت بنده و تمام عکس ها و تصاویر جدول و جنراتور ها که در آن هيئت امضاء نموده بودند نزد من موجود است قوماندان تولى قرار گاه از جدول جنراتور ها عکس و تصوير آن را گفته و ق. تولى قرار گاه به من گفت من رفتم امر صاحب خدمت نيست من برايش گفتم سلامت باشيد. ورق شماره (130 الی 133) دوسيه قابل دقت است.

خلص اظهارات محمد يوسف قوماندان قرار گاه ق.ا.پکتيا:

بتاریخ 1399/11/2 معاون ملکی و مدير لوژستیک برآيم زنگ نمودند و گفتند که پروسه ليلام کبار به وجه قانونی اش به اختتام رسیده است بنا موتر ها که از بیرون ق.ا.پکتيا جهت انتقال کبار داخل ق.ا.پکتيا میگردد آن ها را اجازه دهيد. بعداً موتر ها مملو از کبار که ميخواست خارج از ق.ا.پکتيا انتقال دهد من برايش اجازه نمی دادم که در همین وقت معاون ملکی مدير لوژستیک و امر تخنيک واسلحه نزدیک محل توقف موتر ها آمدند و باز بالايم فشار آوردند که موتر ها را اجازه دهيد و من موتر ها را اجازه ندادم. ورق شماره (134 الی 137) دوسيه قابل دقت است.

و نیز قابل یاد آوری است که قوماندان قرار گاه در نوار ویدیوی که ضم اوراق دوسيه میباشد چنین بیان نموده است. به مدير امنيت داخلي تماس گرفتم و برای موصوف گفتم که جناب مدير صاحب موتر های که مملو از کبار هستند ایا اجازه خروج برايشان دهم که نامبرده به جواب سوال بنده گفتند که بلی و بعداً مدير امنيت داخلي همراهی یک تن نماینده خویش به قرارگاه آمدند و تکراراً از طرف مدير امنيت داخلي برای موتر های کبار اجازه خروج داده شد. در زمينه ویدیوی که ضم اوراق است قابل دقت است.

خلص اظهارات محمد حليم کارمند مدیریت مبارزه با جرایم جنائی ق.ا.پکتيا:

من به اساس پیشنهاد مدیریت لوژستیک غرض تثبیت نرخ گذاری عضو هيئت تعیین گردیده بودم ازاینکه وظیفه هيئت موظف جز بررسی از داغمه جات بوده نه نرخ گذاری. ورق شماره (138 الی 140) دوسيه قابل دقت است.

خلص اظهارات محمد انور معاون ملکی ق.ا.پکتيا:

د ليلام په موضوع کی د ليلام قانون په مواد باندی مکتوب راغلی چی مربوطه مرجع ته می راجع کری ده زه ولسوالی ته په رسمی سفر تللی وم چی بیرته راغلم په 28 تاریخ باندی یو تعداد عاریض چی د ليلام یا بولی کی شرکت کولوو په خاطر می منحیث ارتباط لوژستیک مدیریت ته راجع کری ده. او نه می خلک لیدلی دی چی د کوم زای دی او شوک ده جنساً

می لوژستیک مدیریت ته راجع کری ده او ضمناً می د ف س ۱ فورم کی می وروسته د خریداری اجراءات خخه او مدیریت لوژستیک نه امضا و وروسته د وخت امنیه قوماندان په شفاهی امر چی خپله قوماندان په قول اردو کی وو. بنا د شفاهی هدایت په اساس می امضا کری ده او د بولی ورځ گذارش چی ورکی مختلف هیت حضور درلود او دوی امضا کری وه ملاحظه شد کری ده او دهیت نظر می تایید کری ده. ورق شماره (141 الی 147) دوسییه قابل ملاحظه مییاشد.

خلص اظهارات عمر گل معتمد آمریت تخنیک واسلحه ق.ا.پکتیا:

درموضوع فروش کبار قوماندانی امنیه پکتیا معلومات مفصل ارائه مینایم. محترماً در مورخ 1399/10/26 برادرم من در ولایت پکتیا در مربوطات حوزه اول در منطقه پل خوست که مسول پوسته بودند به شهادت رسیدند من در مراسم جنازه برادرم مصروف بودم زمانیکه در مورخ 1399/11/13 به وظیفه بازگشت نمودم امر تخنیک واسلحه خارمن گل الرحمن ومدير لوژستیک نزد امند ویک تعداد اسناد را برایم دادند و گفتند که آنها را امضاء نماید من برایش شان گفتم که اسناد مربوط به چه است گفتند که اسناد موتر های کهنه، موتر های داغمه جات وپرزه جات بوده که ما لیلام نمودیم من برایش گفتم که من از موضوع آگاهی هم ندارم و نیز برایش شان گفتم که قسمت از کبار توسط شرکت اخذکننده از داخل قوماندانی بیرون کشیده شده است و اسناد متذکره را امضاء نمودم وانها از من قهر شدن و برایم گفتند به جبر واکرا بالایت امضاء مینمایم از همین جهت برایم من فاتحه هم نداده اند روز بعد امر تخنیک و معاون ملکی برایم گفتند کانتینر های که در داخل آن پرزه جات وجود دارد باز نماید وکدام پرزه جات که خراب است از خوب جدا نماید که من مصروف چنین کار بودم که توسط ق.ا.پکتیا گرفتار شدم. ورق شماره (148 الی 151) دوسییه قابل دقت است.

خلص اظهارات محمد امین مدیر لوژستیک ق.ا.پکتیا:

محترماً:

من تمام اجراءات خویش را طبق احکام قانون انجام نموده ام چون پیرامون حکم لیلام یک قطعه پیشنهاد را عنوانی مقام ولایت از طریق مدیریت خویش ارسال و تقدیم نموده ام که در حشوه آن محترم والی صاحب حکم لیلام را منظور و تأیید نموده اند و نیز یک قطعه پیشنهاد دیگری را غرض تعیین هئیت نرخ گذاری عنوانی مقام قوماندانی امنیه تحریر نموده ام که در آن مقام محترم هئیت فنی نرخ گذاری را تعیین وتوظیف نموده اند که عبارت از سمونوال وحیدالله به صفت رئیس هئیت و محمد حلیم نماینده مدیریت جنائی و گل الرحمن نماینده لوژستیک را به حیث اعضای هئیت معرفی وتعیین نموده اند وقابل یاد آوری است که یک قطعه پیشنهاد دیگری را عنوانی مقام ولایت غرض تعیین ومعرفی هئیت مقام ولایت ونماینده مستوفیت و نماینده امنیت ملی ونماینده قوماندانی را تعیین وتوظیف نموده باشد ارسال و تقدیم نموده ام بنا که هئیت محترم موظف به کار خویش آغاز نموده ازاینکه تمام اجراءات بنده منحیث مدیر لوژستیک قانونی بوده است. ورق شماره (152) دوسییه قابل ملاحظه است.

نتیجه گیری واسناد قانونی:

1- طرز العمل لیلام از سؤ شخص معاون ملکی اسامی محمد انور بدون اینکه امر اعطاء خویش را در جریان قرار دهد

خود سرانه پروسه ليلام را به داوطلبی سپرده است. و نیز آمر تخنيک فورم های تنزیل اجناس کبار را بدون اینکه معتمد مربوطه در جریان باشد اجناس خوب و قابل استفاده را به ليلام سپرده اند.

2- شخص معاون ملکی پيرامون موضوع منحیث امر اعطاء خود را مسول، نظارت وکنترول کننده از اجراءات قدمه های تحت اثر خویش مسؤل نمی داند که این خود نماینگر فساد گسترده موصوف میباشد.

3- شخص معاون ملکی، مدیر لوژستیک و امرتخنيک واسلحه بدون اینکه ریاست تامینات وزارت امور داخله را در جریان قرار دهد و خواستار هدایت بعدی شود جزراتورهای قابل استفاده را به ليلام سپرده اند که این عمل غیر قانونی آنها خود نماینگر فساد گسترده موصوفان درقضیه فوق میباشد.

4- قرار ملاحظه اجناس به ليلام سپرده شده، که اکثریت آنها قابل استفاده و قابل ترمیم میباشد در زمینه ورق (188 الی 211) دوسیه قابل ملاحظه میباشد.

5- شخص معاون ملکی بدون اینکه معتمدین بخش های تحت اثر خویش را که اجناس ليلام شده در جمع آنها قیدیت دارد ولی موصوف معتمدین در جریان نگذاشته است که معتمدین نیز از موضوع بی خبری نشان داده اند. در زمینه ورق شماره (148 الی 151) دوسیه قابل ملاحظه میباشد.

6- به اساس ملاحظه اسناد ليلام، اجناس داغمه دار را هئیت تخنيکی به قیمت بسیار نامناسب وناچیز به نفع قرار دادی به فروش رسانیده اند. در زمینه ورق شماره (41 الی 90) دوسیه قابل ملاحظه میباشد.

7- هئیت موظف بدون اینکه کبارها را در یک مکان مناسب جمع آوری نمایند تماماً رنجر ها و اجناس دیگر قوماندانی را نیز همراهی کبار ليلام شده یکجا نموده که قرار دادی با استفاده از موقع یک تعداد اجناس قابل استفاده را نیز همراهی خود برده اند. در زمینه ورق شماره (188 الی 211) دوسیه قابل دقت است.

8- از اینکه پروسه اعلان و یا داوطلبی طبق احکام قانون به رادیو تلویزیون ملی گردیز در مدت پانزده الی بیست یوم به اعلان سپرده می شد که چنین عمل انجام نگرفته بلکه آنها در یک روز اعلان داوطلبی را داد ودر همان روز اجناس را به فروش رسانیده و نیز قابل ذکر است که بخشی از اجناس فروخته شده را در همان روز خارج از قوماندانی نموده اند که چنین عمل خود خلاف قانون وطرز العمل ليلام میباشد وفساد موصوفان را بیشترتر ثابت میسازد.

9- به ملاحظه ورق شماره (70) دوسیه یکعراده واسطه نوع صرف به قیمت مجموعی (11000) هزار افغانی ليلام گردیده در حالیکه واسطه متذکره بیشتر از این قیمت را داشته است.

10- به ملاحظه ورق شماره (71) دوسیه یکعراده واسطه نوع والگه به قیمت مجموعی (9500) افغانی ليلام گردیده اما واسطه متذکره بیشتر از این قیمت را داشته است.

11- به ملاحظه ورق شماره (72) دوسیه دو عراده واسطه نوع پیکپ به قیمت مجموعی (29000) افغانی در قرار داد تثبیت شده است اما واسطه های متذکره قیمت بالاتر از این را دارند.

12- به ملاحظه ورق شماره (73) دوسیه دو عراده کرولا به قیمت مجموعی (19000) هزار افغانی تثبیت گردیده در حالیکه واسطه های متذکره بالاتر از قیمت فوق میباشد.

13- به ملاحظه ورق شماره (74) دوسیه دو عراده واسطه نوع لاند کروزر چینی به قیمت مجموعی (38000) هزار افغانی

به فروش رسیده است اما در حالیکه قیمت عراده های متذکره بالاتر از چین قیمت میباشد.

14- به ملاحظه ورق شماره (75) دوسیه یکعراده واسطه نوع سراجچه به قیمت مجموعی (10200) هزار افغانی به فروش رسیده اما در حالیکه قیمت عراده های متذکره بالاتر از چین قیمت میباشد.

15- به ملاحظه ورق شماره (78) دوسیه به تعداد (8) پایه جنراتور به قیمت مجموعی (189500) افغانی به فروش رسیده اما بعد از بررسی هویت و نظریه اشخاص مسلکی جنراتور های متذکره قابل ترمیم بوده که در زمینه ورق شماره (57) الی (68) دوسیه قابل ملاحظه میباشد که از هر کدام ایشان عکس برداری شده است.

16- به ملاحظه ورق شماره (80 و 81) دوسیه فی عراده موتر سایکل که مودل جدید بوده که از طرف هویت موظف فی عدد به (1300) افغانی تثبیت به فروش رسیده است در حالیکه قیمت موترسایکل های متذکره بالاتر از چین قیمت میباشد.

17- به ملاحظه اوراق شماره (84) دوسیه دوعراده امبولانس فلکس به قیمت مجموعی (36000) هزار افغانی به فروش رسیده اما در حالیکه قیمت واسطه ها بالاتر از چین قیمت میباشد.

18- به ملاحظه ورق شماره (85) دوسیه به تعداد (7) عراده واسطه دادسن به قیمت مجموعی (84000) هزار افغانی به فروش رسیده اما در حالیکه قیمت عراده های متذکره بیشتر از این قیمت میباشد.

19- به ملاحظه ورق شماره (86) دوسیه به تعداد 13 عراده واسطه های نوع نیسان که قیمت فی عراده به مبلغ (27500) هزار افغانی به فروش رسیده است اما در حالیکه قیمت عراده های متذکره بیشتر از این قیمت را داشته است.

20- به ملاحظه ورق شماره (87 الی 89) دوسیه به تعداد (33) عراده واسطه های جیب روسی که فی عراده به مبلغ (19500) هزار افغانی به فروش رسیده است اما در حالیکه قیمت عراده های فوق الذکر بیشتر از این قیمت بالاتر از این را داشته است.

21- به ملاحظه ورق شماره (90) دوسیه به تعداد (6) باب کانتینر که 1 باب آن 40 فوته و 5 باب 20 فوته میباشد به قیمت مجموعی به مبلغ (22200) هزار افغانی به فروش رسیده است اما در حالیکه کانتینر های متذکره بیشتر از این قیمت را داشته است.

22- به ملاحظه ورق شماره (113) دوسیه آمر اسبق امنیت قوماندانی امنیه ولایت پکتیا طی استعلام معلوماتی این اداره چین تحریر نموده است که درایام وظیفه داری خویش در قوماندانی امنیه ولایت پکتیا تماماً اجراءات بنده مطابق به احکام قانون نافذ کشور بوده اصلاً هدایت شفاهی در چین مورد به هیچ شخص داده نشده است.

23- پیشنهاد قوماندان جلب و جذب حاجی وحیدالله و نماینده جنای محمد حلیم که عنوانی مقام ولایت ارسال نموده که در متن آن چین به تذکر رفته است که قرار داد خلاف قانون و طرز العمل لیلام بوده بنا از مقام والی صاحب خواهش نموده که در حصه ملغای آن احکام بالای مرجع مربوطه عنایت فرماید که این خود فساد و اجراءات غیرقانونی مذکوران را وانمود مینماید. در زمینه ورق شماره (116) دوسیه قابل دقت است.

نوت:

بنا: قرار داد متذکره طبق دلایل آتی الذکر قابل ملغی بوده و منسوبین قوماندانی امنیه، مدیر امنیت داخلی، شخص قرار

دادی اسامی حاجی گل اسدی قرار دادی کبار، نمایندگان شرکت های برنده، وکارمند اداری ریاست خارنوالی استیناف ولایت پکتیا بنام مرتضی ولد میرو طبق دلایل فوق و اتی الذکر کسب الزامیت می نمایند که باید تحت تعقیب عدلی قرار گیرند و نیز قابل یاد هانی است آنده اجناس که از داخل قوماندانی بیرون شده و در داخل سرای حاجی گل آغا قرار دارند قابل غور و بررسی می باشد.

1- مطابق قانون لیلام در قدم نخست باید منظوری امر اعطاء (وزیر مربوطه) مبنی بر لیلام اجناس اخذ، توسط هیئت قیمت گذاری قیمت و توسط شعبه اجرائیه درج فورم ف س 1 می شد و بعد از کنترل و ویژه مستوفیت اقدام به اعلان میگردد که چنین اجراءات صورت نگرفته است.

2- چگونگی تثبیت قیمت ابتدائی که از کدام مرجع نرخ گرفته شده است برویت اسناد شامل دوسیه معلوم نمی باشد، اگر اجناس لیلام شده درج فورم ف س 1 گردیده باشد نقل آن و اسناد تثبیت کننده قیمت ابتدائی معلوم نمی باشد.

3- فروش وسایط به قسم فی عراده میباشد و یا مجموعی که مطابق ماده (20) قانون لیلام به قسم مجموع قابل لیلام نمی باشد. که برویت گذارش هیئت معلوم نگردیده است.

4- نظر به تصاویر گرفته شده از وسایط لیلام شده که در آن موتر زرهی نیز بنظر میرسد و طبق احکام قانون لیلام، هر گاه وسایط زرهی به لیلام داده میشود غرض فروش آن ایجاب مینماید که منظوری ریس جمهور موجود باشد که چنین اجراءات صورت نگرفته است.

5- نظر به ویدیو و تصاویر اجناس لیلام شده که در آن وسایط شخصی نیز دیده میشود اگر وسایط شخصی توسط قوماندانی ضبط گردیده باشد بخاطر فروش آن طبق احکام قانون لیلام باید حکم محکمه موجود باشد که چنین عمل انجام نیافته است.

6- اعلان تدارکات مطابق طرز العمل تدارکات حد اقل بیست روز تقویمی بوده و باید مطابق قانون لیلام سه مرتبه اعلان گردد که مد نظر گرفته نشده که نامه لیلام بتاریخ 1399/10/28 عنوانی آمریت رادیو تلویزیون ملی ولایت پکتیا راجع گردیده و بتاریخ 1399/10/30 به رویت کتنگ آمریت مربوطه به اعلان گذاشته شده و بتاریخ 1399/11/1 مجلس داوطلبی را دایر نموده که این خلاف قانون است.

7- مطابق ماده (5) قانون لیلام حداقل داوطلب باید ده نفر باشد که قرار ملاحظه اوراق ویدیو و تصاویر تعداد اشتراک کننده ها معلوم نمی باشد و باید شهرت مکمل شخص برنده مشخص گردد که چنین نگردیده است.

از اینکه منسوبین قوماندانی امنیه ولایت پکتیا، مدیر امنیت داخلی، شخص قرار دادی بنام حاجی گل (اسدی)، محمد جاوید نماینده شرکت برنده و مصطفی نماینده شرکت سعادت هوفیانی و یک تن کارمند اداری ریاست خارنوالی استیناف ولایت پکتیا اسامی مرتضی ولد میرو که خود را پسر خاله قرار دادی شرکت برنده معرفی مینمود مرتکب جرم سواستفاده از صلاحیت وظیفوی، حیف و میل، اختلاس و اجراءات غیر قانونی گردیده اند. و از اینکه صلاحیت رسیدگی به قضیه از حیث موضوعی، طبق هدایت مقام عالی لوی خارنوالی جمهوری اسلامی افغانستان، شامل صلاحیت ریاست خارنوالی های محترم استیناف پکتیا میباشد.

بنا تصمیخ اتخاذ گردید تا اوراق طبق حکم ماده (147) قانون اجراءات جزائی غرض تحقیقات و بررسی مزید منحیت ارتباط به ریاست محترم خاړنوالی اسیناف ولایت پکتیا محول گردد.

تحریرات: دوسیه را از اندارج خارج و رسماً به مرجع اش ارسال بدارید.

با احترام

خاړنوالان موظف قضیه

لمری بریدمن سید مرسلین "سادات"

لمری بریدمن عبدالمنان "صدیقی"

قرار احاله تأیید است

رئیس خاړنوالی ابتدایه عسکری ولایت پکتیا

خاړنیار حسین الله "بهادر"

